
令和２年 12月 22日 

保護者 様 

清 水 町 教 育 長 

清水町立清水中学校長 

 

年末年始における緊急連絡のお願い 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、学校の教育活動にご理解とご協力

を賜り感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染症につきましては、全国的に感染者が増加しており、

いつ、どこで、だれが感染してもおかしくない状況が続いております。静岡県で

は、毎週、新型コロナウィルス警戒レベルを発表していますが、12月 18日の更

新において、警戒レベル４、国の示す感染段階ではステージⅡ相当とされました。 

 さて、年末年始は、学校及び清水町教育委員会が電話対応できないため、町内

小中学校の児童生徒及びその保護者において緊急事態が発生した場合の連絡を

下記のとおりお願いします。 

 

記 

 

１ 期  間  令和２年 12月 29日（火）～令和３年１月３日（日） 

 

２ 対象事案 

  ・命に関わること（事故、事件等） 

  ・新型コロナウイルスへの感染及び濃厚接触者への特定に関すること 

  ・警察が関わること（生徒指導） 

  ・保護者の弔事に関わること 

 

３ 連絡体制及び内容 

 

次のことを伝える。 

・緊急時の連絡であること 

・学校（園・所）名 

・学年、学級 

・氏名（園児、児童生徒） 

・連絡先 

保護者 

町役場 

973-1111（代表） 

清水町教育委員会 担当課 

当該校 校長（園長・所長）または教頭 

担当 

〇〇さん、どうかなさいま

したか？ 


